
UCHWAŁA NR XIII/98/25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Stanowiska upamiętniającego 1000 - lecie koronacji Bolesława I Chrobrego                       
na pierwszego króla Polski. 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 2 Statutu Powiatu Rawickiego (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r., 
poz. 3186), Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Rada Powiatu Rawickiego przyjmuje Stanowisko upamiętniające 1000 - lecie koronacji                              
Bolesława I Chrobrego na króla Polski, stanowiące Załącznik do niniejszej Uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Maciej Jagodziński 

 



Załącznik do Uchwały 
Nr XIII/98/25 

        Rady Powiatu Rawickiego 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
                                                                   Stanowisko 

Rady Powiatu Rawickiego 
upamiętniające rocznicę 1000 – lecia koronacji Bolesława I Chrobrego na króla Polski 

 
18 kwietnia przypada wyjątkowa rocznica – to właśnie wtedy, 1000 lat temu,                       

Bolesław I Chrobry został koronowany na pierwszego króla Polski. Koronacja Chrobrego miała 

ogromne znaczenie dla Polski – symbolizowała uznanie jej suwerenności oraz umocnienie 

pozycji na arenie europejskiej jako chrześcijańskiego królestwa. 

Rada Powiatu Rawickiego włączając się w obchody państwowe 1000-lecia koronacji 

Bolesława I Chrobrego na króla Polski a jednocześnie 1025 rocznicy ustanowienia pierwszej 

polskiej Archidiecezji Metropolii w Gnieźnie, wyraża wdzięczność pierwszemu 

koronowanemu królowi Polski, za jego doniosły wkład w chrystianizację Polski, zwycięskie 

wojny z Niemcami, potwierdzające niezależność państwa polskiego, zakończone pokojem                                   

w Budziszynie w 1018 roku, jak i zwycięską wyprawę na Ruś, zakończoną zdobyciem Kijowa. 

Jednocześnie upamiętniamy przypadające 10 kwietnia 500-lecie hołdu pruskiego, w którym                      

to ostatni wielki mistrz Zakonu Krzyżackiego Albrecht Hohenzollern, złożył hołd lenny 

królowi Polski Zygmuntowi I Staremu, kończąc tym samym dwa i pół wieku zmagań Polski                     

z państwem Zakonu Krzyżackiego.  



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XIII/98/25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku.  
Stosownie do §8 ust.2 pkt 2 Statutu Powiatu Rawickiego (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego                                                   
z 2024 r., poz. 3186) rada w drodze uchwał może podejmować stanowiska zawierające oświadczenie                                    
w określonej sprawie. Mając na uwadze powyższe oraz przypadającą w dniu 18 kwietnia 2025 r. 1000 
rocznicę koronacji Bolesława I Chrobrego na króla Polski, Rada Powiatu Rawickiego wyrażając 
wdzięczność za jego wkład w rozwój państwa polskiego, postanawia przyjąć Stanowisko w niniejszej 
sprawie. 

 Przewodniczący Rady 
Maciej Jagodziński 

 


	UCHWAŁA NR XIII/98/25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


